

Til: Programrådet for ph.d.-programmet

Dato: 14. januar 2020

Diskusjonssak: Forslag om endring av SV9105 – Philosophy of social science

Hva: Forslag om å legge om SV9105 – *Philosophy of social science* til to emner.

Hvorfor: Per nå er det forvirring hos kandidatene knyttet til når de kan avlegge eksamen og hvordan de kan melde seg opp dersom de ikke tar emnet over to suksessive semestre. Administreringen av emnet er uforholdsmessig krevende.

Når: Eventuelle endringer må vedtas innen 1. september 2020 for å få virkning fra våren 2021.

Veien videre: Programrådet må vedta eventuelle endringer i et senere møte. Nye emnebeskrivelser, forslag til overgangsordninger, oversikt over hvor mange som faller inn under overgangsordningene må følge saken.

Om emnet

SV9105 – *Philosophy of social science* inngår som et av de fem obligatoriske emnene i fellesdelen på ph.d.-programmet. Emnet gir fire ECTS og går over to semestre, et såkalt flerterminemne. Kandidatene bestemmer selv om de starter på emnet i et høstsemester eller et vårsemester. Det er krav til obligatorisk deltakelse hvert semester. Eksamen avlegges i det andre semesteret kandidatene deltar, forutsatt at obligatorisk deltakelse er bestått i begge semestre.

Utfordringer for kandidatene

Flere gir tilbakemelding om at det er uhensiktsmessig å måtte vente et semester med å kunne skrive eksamen. Det oppleves ekstra tungvint for de som av ulike årsaker ikke får tatt emnet i to suksessive semestre og må vente et helt år på å få ta del to av emnet og dermed kunne avlegge eksamen.

Videre er det en del som finner det forvirrende og vanskelig å selv holde oversikten over hvilket semester de har tatt emnet og i hvilket semester de kan avlegge eksamen. Mange melder seg opp til feil semester i Studentweb og må ta kontakt med administrasjonen for å få det rettet opp.



Administrative utfordringer

En kandidat melder seg opp til emnet for første gang våren 2020. Vedkommende blir da automatisk meldt til obligatorisk aktivitet våren 2020 (obligatorisk deltakelse), obligatorisk aktivitet høsten 2020 (obligatorisk deltakelse), samt eksamen høsten 2020. En kandidat som tar emnet for første gang høsten 2020 blir tilsvarende meldt med eksamen våren 2021. Utfordringer som melder seg:

Utfordring 1: De som meldte seg til emnet for første gang våren 2020 blir værende i Canvas-rommet for det påfølgende semesteret (høst 2020), mens de som tar emnet for første gang høsten 2020 får et eget Canvas-rom for høsten 2020 og våren 2021.

Løsning: Seksjon for digitale tjenester må bistå for å opprette et felles rom. Videre er det en manuell operasjon å få slått kandidatene på ulike semestre sammen.

Utfordring 2: En del kandidater deltar på emnet et semester, men tar ikke del to det påfølgende semesteret. Årsaker til dette kan være sykdom, utveksling, konferanser, etc. For å kunne melde seg til del to av emnet et år senere, trenger de fleste hjelp. Dette fordi fristen for å melde seg til den riktige terminen er et semester tidligere enn ved vanlig emneoppmelding.

Eksempel: En kandidat melder seg til emnet høsten 2019 og blir automatisk meldt til eksamen våren 2020. Fristen for å melde seg til emner for høsten er 1. september. Kandidaten deltar ikke våren 2020 og må dermed ta del to av emnet våren 2021. Fristen for å melde seg til emner som går om våren er 1. februar. Kandidaten forsøker å melde seg til emnet, men får kun opp våren 2021 med eksamen høsten 2021. Korrekt oppmelding er å melde seg til emnet for høsten 2020 for da blir vedkommende automatisk meldt til eksamen våren 2021. Fristen for denne oppmeldingen er 1. september, noe ingen som tar emner om våren skal trenge å forholde seg til da deres frist er 1. februar.

Løsning: Administrasjonen må foreta oppmeldingen manuelt etter å ha blitt kontaktet av kandidaten. I de fleste tilfeller skjer dette i forkant av emnestart. I andre tilfeller skjer det rett før eksamen fordi kandidaten mangler innleveringsmulighet i Inspera. Dette skaper uro og ekstra administrasjon.

Utfordring 3: Flere kandidater som skal ta del to av emnet tar kontakt med administrasjonen for å spørre om registreringen er riktig. Eksempel: En kandidat melder seg opp innen 1. september og blir meldt til emnet høsten 2019 og våren 2020. I Studentweb står det at de er meldt fra 1. september og forvirringen oppstår fordi fristen for å melde seg til emner for våren er 1. februar. Kandidatene forstår ikke alltid at de er automatisk meldt til begge semestre og tar derfor kontakt.

Løsning: Administrasjonen må inn og sjekke for den som tar kontakt, og forsikre dem om at alt er i orden.

Oppsummert: Strukturen til emnet gjør at administreringen av emnet er svært personavhengig og krever tett oppfølging. Det er snakk om mange manuelle operasjoner hvilket gjør det sårbart. Videre er vi avhengige av hjelp fra Seksjon for digitale tjenester ved UiO sentralt. Denne seksjonen viser til at flerterminemner er en ekstremt krevende øvelse og mener at vi burde unngå denne strukturen.

Forslag til endring

SV9105 legges om til to emner. Hvert emne gir to ECTS og har hver sin avsluttende eksamen. Plasseringen i timeplanen for fellesdelen forblir den samme (se oversikt 1 under).

Basert på blant annet studentevalueringer av SV9105 er det behov for en innholdsmessig endring av emnet. Dette har tidligere vært drøftet i programrådet. En slik endring kan gjøres i forbindelse med denne omleggingen.

Hensyn som må tas:

- Emnekoden må endres, for eksempel til *SV9105A - Philosophy of Social Science* og *SV9105B - Philosophy of Social Science*. I den grad det er hensiktsmessig kan også titlene endres.
- Nye emnebeskrivelser for hvert av emnene, inkludert «Kort om emnet» og «Læringsmål».
- Vurderingsform på hvert av emnene. Husk å ta hensyn til læringsmålene for emnet.
- Overgangsordninger for de som mangler siste semester i dagens ordning. Vi må ta ut rapporter som viser hvor mange det gjelder og disse må få grundig informasjon.
 1. Alle som har bestått OBLIG 1 (obligatorisk deltakelse høsten) legges inn med bestått på SV9105A. Alle som har bestått OBLIG2 (obligatorisk deltakelse våren) legges inn med bestått SV9105B. De bør eventuelt få en ekstra eksamen, eller utvidet form, det semesteret de tar det som tidligere var del to av emnet, da de ikke har hatt en vurdering første gang de tok emnet.
 2. SV9105 kan tilbys parallelt med SV9105A og SV9105B våren 2021 og høsten 2021 slik at de som mangler del to av emnet kan ta det da.
- Det er fremdeles viktig å tydeliggjøre at kandidatene selv bestemmer rekkefølgen på emnene, altså om de tar SV9105A om høsten først eller SV9105B om våren først.

Oversikt 1 - Timeplan fakultetets fellesdel med endring i SV9105

Høst uke 41				
mandag	tirsdag	onsdag	torsdag	fredag
		SV9103 Introduction to the PhD programme	SV9104 Research Ethics	SV9104 Research Ethics
		SV9104 Research Ethics		
uke 42				
SV9105A - Philosophy of social science	SV9105A - Philosophy of social science	SV9105A - Philosophy of social science	SV9106 Dissemination	SV9106 Dissemination
Vår uke 9				
mandag	tirsdag	onsdag	torsdag	fredag
		SV9103 Introduction to the PhD programme	SV9104 Research Ethics	SV9104 Research Ethics
		SV9104 Research Ethics		
uke 10				
SV9105B - Philosophy of social science	SV9105B - Philosophy of social science	SV9105B - Philosophy of social science	SV9107 International publishing	SV9107 International publishing